Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

« 18 »  марта   2014 г.                            № 370

Об утверждении плана действий

«дорожной карты» по обеспечению введения

ФГОС дошкольного образования

Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области

от 06.03.2014г. № 745 «Об утверждении плана действий «дорожной карты»

по обеспечению  введения ФГОС дошкольного образования», с целью

нормативно-правового, научно-методического, информационного и

организационного обеспечения введении федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного образования в образовательных

организациях города Белгорода, реализующих образовательные программы

дошкольного образования, (далее – ФГОС)  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план действий («дорожную карту») по обеспечению

введения ФГОС дошкольного образования в образовательных организациях

города Белгорода (прилагается).

2. Назначить координатором  реализации мероприятий плана действий

«дорожной карты» по обеспечению введения ФГОС дошкольного

образования в образовательных организациях города Белгорода Бабич Е.И.,

старшего методиста МКУ НМИЦ

3.Отделу дошкольного образования (Березка Т.Г.) совместно с МКУ

НМИЦ обеспечить подготовку и проведение  информационно-

консультационного  семинара-совещания для руководителей

образовательных организаций, реализующих образовательные программы

дошкольного образования, с целью изучения муниципального плана
действий «дорожной карты» по обеспечению введения ФГОС дошкольного

образования в образовательных организациях города Белгорода.

4. МКУ НМИЦ (Дубинина В.В.) обеспечить научно-методическое

сопровождение введения ФГОС дошкольного образования в

образовательных организациях города Белгорода и руководство процессом

разработки образовательных программ дошкольных  образовательных

учреждений в соответствии с ФГОС.

.

5. Руководителям  образовательных организаций, реализующих

образовательные программы дошкольного образования:

5.1. Разработать и утвердить  план мероприятий «дорожной карты» по

обеспечению введения ФГОС в срок до 10.04.2014г.

5.2. Обеспечить разработку основных общеобразовательных программ

дошкольного образования в соответствии с ФГОС до 01.09.2014г.

           6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления – начальника отдела дошкольного

образования управления образования администрации города Белгорода

Березка Т.Г.

Начальник управления образования

       администрации г. Белгорода           А. Мухартов

Филиппенко С.К.

32-40-47